DATENBLATT
FMA1700A, FMA1800A
FMA1700A, FMA1800A
Gas-Massedurchflussmesser für reine Gase
mit integrierter Anzeige als Option
U Massendurchflussmessung
für Gase
U Keine Temperatur- und

Bestellangaben
Modellnr. Modellnr. Modellnr. Modellnr.
Alu/Messing Edelstahl Alu/Messing Edelstahl Maximaler Durchfluss
mit Anzeige mit Anzeige ohne Anzeige ohne Anzeige
FMA1802A FMA1802A-ST FMA1702A FMA1702A-ST 10 sml/min
FMA1804A FMA1804A-ST FMA1704A FMA1704A-ST 20 sml/min
FMA1806A FMA1806A-ST FMA1706A FMA1706A-ST 50 sml/min
FMA1808A FMA1808A-ST FMA1708A FMA1708A-ST 100 sml/min
FMA1810A FMA1810A-ST FMA1710A FMA1710A-ST 200 sml/min
FMA1812A FMA1812A-ST FMA1712A FMA1712A-ST 500 sml/min
FMA1814A FMA1814A-ST FMA1714A FMA1714A-ST 1 sl/min
FMA1816A FMA1816A-ST FMA1716A FMA1716A-ST 2 sl/min
FMA1818A FMA1818A-ST FMA1718A FMA1717A-ST 5 sl/min
FMA1820A FMA1820A-ST FMA1720A FMA1720A-ST 10 sl/min
FMA1823A FMA1823A-ST FMA1723A FMA1723A-ST 15 sl/min
FMA1824A FMA1824A-ST FMA1724A FMA1724A-ST 20 sl/min
FMA1826A FMA1826A-ST FMA1726A FMA1726A-ST 30 sl/min
FMA1827A FMA1827A-ST FMA1727A FMA1727A-ST 40 sl/min
FMA1828A FMA1828A-ST FMA1728A FMA1728A-ST 50 sl/min
FMA1840A FMA1840A-ST FMA1740A FMA1740A-ST 60 sl/min
FMA1841A FMA1841A-ST FMA1741A FMA1741A-ST 80 sl/min
FMA1842A FMA1842A-ST FMA1742A FMA1742A-ST 100 sl/min
FMA1843A FMA1843A-ST FMA1743A FMA1743A-ST 200 sl/min
FMA1844A FMA1844A-ST FMA1744A FMA1744A-ST 500 sl/min
FMA1845A FMA1845A-ST FMA1745A FMA1745A-ST 1000 sl/min*
Modellnummer  Beschreibung
FMA178C 1 m Flachbandkabel mit 9-poligem Sub-D-Stecker, 0 bis 5 V DC Ausgang
FMA178C-MA Wie FMA178C, jedoch für 4 bis 20 mA Ausgang
FMA178PW-220VAC Steckernetzteil für 220 V AC
FMA178BP-220VAC Batteriepack, mit Ladegerät für 220 V AC
FMA18RC10 3 m Kabel für abgesetzte Montage des FMA1800-LCD
FMA18RC25 7,5 m Kabel für abgesetzte Montage des FMA1800-LCD
Gerät Einbaulänge mit Maximale Maximale Anschluss
Maximaler Durchfluss Verschraubungen Höhe Breite Klemmverschraubung
10 sml/min to 10 sl/min 12,8 mm 14,2 mm 2,5 mm 1/4"
15 bis 50 sl/min 15,6 mm 15,2 mm 3,2 mm 1/4"
60 bis 100 sl/min 15,9 mm 15,2 mm 3,2 mm 3/8"
200 sl/min 22,4 mm 16,8 mm 4,4 mm 3/8"
500 sl/min 24,6 mm 19,3 mm 7,6 mm 1/2"
1000 sl/min 18,5  mm 21,8  mm 10,2 mm 3/4" NPT Innegewinde
Datenblatt FMA1700A, FMA1800A
–2–